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Pagamentos a terceiros - Liberagdo de lote

Dados do lote
Agéncia do débito 1513-X

Conta do débita 9064-6

Descrigio lote PAG FORNEC DOC

Situacio lote LIBERADO

Data débito 07/05/2019

Data pagamento 07/05/201¢

Quantidade langamentos liberados 1

Quantidade langamentos 0

bloqueados

Valor liberado R$ 1.000,00

Forma de pagamento Débito &m conta corrente

Assinada por JB678915 MARIA DARCI RODRIGUES NOGUEIRA SILV 07/05/2019 09:16:35

JCa66059 VAGNER BARILON
Transa¢io efetuada com sucesso.

Q7/05/2019 09:17:23

Transa¢fo efetuada com sucesso por: JC866059 VAGNER BARILON.



2 BANCODOBRASIL CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESS
Comprovante do Pagamento - Pag202 10/05/2019%

10/05/2019 - BANCO DO BRASIL - 4:52:25

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE
CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESS

AGENCIA: 1513-X CONTA: 00.000.009.064-6

DATA DA TRANSFERENCIA: 07/05/2019

NUMERO DO DOCUMENTO:
VALOR TOTAL: 1.000,00
*ruxx* TRANSFERIDO PARA :

CLIENTE: LUCIMAR DE SOUZA MUNIZ RODRIGU

BANCO : 033 - SANTANDER
AGENCIA : 054-5

CONTA :00.001.022.470-8

Nr. Autenticagio: E.48E.4B9.5E2.A57.AF9

Suporte Técnico: 4004-0001 {(capitais & regides metropolitanas) e 0800-729%-0001 (demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0300-729-5678
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PED IDO DE ADIAN TMENTO

RESOLUCAO N. 155/2009
IDENTIFICAGAO DO SOLICITANTE
Nome: LUCIMAR DE SOUZA MUNIZ RODRIGUES

Cargo:ASSESSORA DE GABINETE RG n® 20.547.%4e6-7

CLASSIFICACAO ORCAMENTARIA
Qutros Servigos de Terceiros — Pessoa Fisica
VALOR DO ADIANTAMENTO
R$1.000,00 (Hum mil reais).
FINALIDADE DO ADIANTAMENTO
Pagamento de despesas com viagens, conforme Resolugdo n°®

155/09.

NOVA ODESSA, CF de ol de RO

ad.wmg Mgy,

ura do Solicitante MJ

Aprovo: Vv arﬂon,/// Autorizo:

T hhEsgee E“.WOIG&F

f iretor

EMPENHO N°: 198 |19
Recebi do Setor de Tescuraria da CAMARA MUNICIPAL DE NOVA CODESSA, a

importéncia supra de
RS AAAwﬂ ./VV\ALZ ALOMA y

f referente ao adiantamento acima solicitade. Comprometo-me a prestar contas
" ao términe do prazo de aplicacédo.

NOVA ODESSA, () 4 de W dse 20719 .

ne. 20.843 .94~ 3

RG
c.p.F. n°. 13¥HAHSR- O} a ‘ 2 |
Assinatura do Servidor

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULC
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EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA.

Avelino Xavier Alves, vereador com assento nesta Camara Legislativa, vem
respeitosamente a presenca de Vossa Exceléncia requerer a concessao de
adiantamento para pagamento de despesas com viagem de veiculo oficial, com
fundamento nas disposicdes contidas na Resolugdo n. 155, de 07 de julho de 2009.
Para viagem a cidade de 530 Paulo, na sede do PROCON, localizado na Rua: Barra
Funda, 930 - Barra Funda ~ Sao Paulo, no préximo dia 15 de maio, onde participara
de reunido. Com salda desta Casa de Leis as 07h00.

Requeiro, ainda gue seja concedido adiantamento para cobrir despesas ¢com o
assessor legislativo Rita de Cassia C. Martinhao, do assessor de imprensa lgor
Hidaldo e do motorista Eduardo Brandao Gotardi,

Termos em que
Pede deferimento

Nova Odessa, 13 de maio 20189,

INO XAVIER ALVES

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.; (19) 3466-8866 - Fax: Raral 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADC DE SAO PAULO
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Extrato N°: 52777
CUPOM FISCAL ELETRONICO -SAT

CPFI/CNPJ Consumidor: 01.626.427/0001-52

FCODIDESCIOTOUN YL UN REVLTR Rep VL TEM R~ 7" "
001 3661 Buffet Kg

0,6660 K@ X 75,900 (11,22) 50,54
002 7894500060010 Rafxi Sprite Lata

1,0000 UM X 6,900 (2,75) 6,90
003 3661 Buffet Kg

0,67T80 Ka X 75,900 (11,42) 51,46
Q04 3661 Buffet Kg

0,.8800 K@ X 75,800 (14,83} 56,79
005 7894900093001 Refxi Fanta Guarana Lata

1,0000 UN X 6,900 (2,73) 6,90
006 10956 Prango A Hineixa Express

1,0000 UH X 37,000 (8,21} 37,00
Q07 16006 Adicional Bacon

1,0000 UN X 3,000 (0,26) 3,00
008 1894800010015 Refxi Coca Cola Lata

1,0000 UH X 6,500 (2,7%) 5,90
TOTAL RS 22949
Dinhelro 240,00
Troco R$ 10,50

OBSERVAGOES DO CONTRBLUINTE

CAIXA: 11055105 CTRL: 1650
Numero da Loja 1400075
Quer ganhar um péio na chapa? Basla acessar
meupresente.smg.com & responder a pesqulsa
Slstema Linx Degust
wiww.lthx.com . br
MDS:A70BB1CT4761798017DEBSEF26D69166
Trib aprox R$: R 11,85 Fed. R$ 42,35 Est. R$ 0,00 Mun.

SAT N°. 483980
15!05!2019 13 32 42
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Autenticacio
Certifico e dou fe. Que a Presente .
Copia fiel do Original

Nova Odessa 45 / ¢ 120 £

/waJ(/q NQ

Gabriel A. Schiochet
Contador

Consulte 0 QR Cuds pele aplmvn 'De clho na nota®,
dispanivel na AppStore (Apple) & PlayStore (Android)




Céamara Municipal de Nova Odessa/SP hitp://www.camarangvaodessa.sp.gov.br/Noticia/Visualizar/10423
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Camara Municipal de

NOVA ODESSA

VEREADOR PEDE COMPUTADORES, IMPRESSORAS E UNIDADE MOVEL AO PROCON

Poneis esteve a sede da Fundagio Procon protocolando dois oficios para dirigentes

Publicado enx 15 de maio de 2019
O vereador Aveling Xavler Alves, o Ponels (P5DB), esteve quarta-feira (dia 15) na sede da

Fundacdo Procon-SF, em SHo Paulo, onde protocolou dois oficios pedindo quatro computadores ¢
quatro impressoras para o 6rgdo de defesa do consumidor em Nova Qdessa, além da destinagBo
de uma unidade mdvel a0 municipio. As solicitagles ocorreram durante o evento de assinatura de
convénios de diversas cidades paulistas com o érgdo.

O intuito do vereador ¢ melhorar a estrutura do Procon, para aprimorar o trabaiho realizado na
defesa dos direitos e interesses dos consumnidores novaodessenses. A ocasido teve as presensas
do diretor-executivo do Procon-SP, Fernando Capez, do diretor de relagSes institucionais, Jodo 5 ) .
Silvestre Bdrro, e do assessor Francisco Martucc. {/Arquivos/Noticias/2019515 _Pedidos Fundac3o
“Preclsamos enakecer a relevincia do Procon em todo o Estado de Sio Paulo”, ressalta Capez. Procon_15.05.2019.0PG)

“Investimos em orientacio. A fiscalizagdo ¢ o (fimo recurso®, acrescenta. Ao todo, 277 municipios

paulistas sio conveniados 3 Fundagio Procon-SP. “Pretendemos levar mais educagdo e medidas orientativas de consumo®, reforga Bdrro,

“Estivemos conversando com o diretor do Procon local, José Pereira, levantando as demandas para colaborar na melhora do excelente trabalho
realizado”, completa Ponels. O Grgdo funciona no prédio do Férum, na Avenida Jodo Pessoa, 1.300, de segunda a sexta, das 8h as 11h, para consuitas
telefonicas (3476-3261); e das 1th as 16h, no atendimento pessoal.

Publicado por: Assessoria de Imprensa
Cadastre-se ¢ receba noticias em seu email {/Mailing)
CATEGORIA: NOTICIAS DA CAMARA (/NOTICIA/CATEGORIA/3532)

Noticias Relacionadas

Camara estuda Implantar cursos através da ‘Escola do Legislativo” (/Noticia/Visualizar/10511)

OAB convida vereadores a discutir o possivel fechamento da agéncla do INSS (/Noticia/Visualizar/10509)
Pedida indlusdo do Jardim dos Ipés para entregas dos Correios e [ojas (/Noticia/Visualizar/10505)
Vereador quer Tarifa Social de Energia a moradores dos “predinhos’ (/Noticia/Visualizar/10503)

Vereador quer relagdo de itens reformados em creche ¢ questiona vakor (fNoticia/Visualizar/10499)
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PRESTACAO DE CONTAS — ADIANTAMENTO
(Resolucdo n®. 155/2009)

Responsavel pelo Adiantamento Valores (RS)
Nome: | Eduardo A.B. Gotardi Recebidos R$ 280,00
CPF: 123.574.678-00 Limite R$ 70,00 por pessoa
RG: 20.347.344-9 Utilizados R$ 229,50
Data: | 15/05/2019 Devolvidos R$ 50,50

Finalidade do Adiantamento: valor referente a 4 (quatro) adiantamentos aos servidores:
Eduardo Antonio Brandfo Gotardi, Rita de Cassia C. Martinhdo, Igor Hidalgo ¢ vereador:
Avelino Xavier Alves. Destinado a participagdo em reunifio na sede do Procon, a ser realizado
na cidade de Sdo Paulo/SP no dia 15/05/2019.

Relatério: o evento ocorreu em 15/05/2019 entre 08h:00min e 14h:00.

| RELACAO DE NOTAS FISCAIS / RECIBOS
N°, [ Docto. | Data Fornecedor Qtde Vir Unit Vlr Total
01 | 483980 | 15/05/2019 | Fimenta Verde Allmentos |y | pg 573705 | RS 22949
02
03

04

5 05

Atesto gue os valores foram devolvidos,

conforme esta prestagdo de contas na data
de 15 705/ 49

AR NI =

arimbo ¢ assinatura do conferente

/ Gabriel A. Schiochet

Eduardo Antonje’ Branddo Gotardi
Respofisavel pelo Adiantamento

Contador

Rua Pedro Bassora, 77/87 — Centro — Tel.: (19) 3466-8866 — Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 — CEP 13460-000 - NOVA ODESSA — ESTADO DE SAO PAULO
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EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA.

Vagner Barilon, vereador com assento nesta Camara Legislativa, vem
respeitosamente a presenca de Vossa Exceléncia requerer a concessao de
adiantamento para pagamento de despesas com viagem de veiculo oficial, com
fundamento nas disposicdes contidas na Resolugac n. 155, de 07 de julho de 2009.
Para viagem a cidade de Sao Paulo, na ALESP, no préximo dia 16 de maio, onde
participard de reunido com o presidente da assembleia Legislativa, Deputado Caué
Macris. Com salda desta Casa devLeis as 07h00.

Requeiro, ainda que seja concedido adiantamento para cobrir despesas com 0
assessor legislativo Eduardo Faiz, do assessor de imprensa Igor Hidaldo e do
motorista Eduardo Brandado Gotardi.

Termos em gque
Pede deferimento

Nova Odessa, 08 de maio,2019.

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13460-000 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO
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Extrato N°; 53038
_____ CUPOM FISCAL ELETRONICO - 8AT

CPF/CNPJ Consumidor: 01.626.427/0001-62

HCOODESCIATOUN VL UN RSRVUTR RSP VLITEM RS~
001 3661 Buffet Kg

0,6500 KG X 75,900 {(10,95) 49,33
002 3661 Buffet Kg

0,3980 K& X 75,900 (6,67) 30,05
003 7894900010015 Refri Coca Cola Lata

1,0000 U ¥ 6,900 (2,75) 6,90
004 3661 Buffet K¢

0,5120 K6 X 75,900 (9,63) 39,86
005 42042 Suco de Laranja 500ml

1,0000 UR X 10,500 (2,15) 190,50
006 10545 Omeleste Simples Light

1,0000 UR X 17,900 (3,87) 17,90
TOTAL RS 153,54
Dinhelre 165,00
Troco R$ 1,44

OBSERVAGOES DO CONTRIBUINTE

CAIXA: 11057611 CTRL: 2004
Numero da Loje 1400075
Guer ganhar um pdo na chapa? Basle acezsar
meupresenie.smg.com o responder a pesquisa
Sistema Lirx Degust
v dinx.com.br
MD5.ATOBB1C7476179B017DEBSEF26D69166
Telb aprox R$: RS 8,16 Fed, R$ 26,97 Esl. R$ 0.00 Mun.

SAT N°: 483980
16!0512019 13 25‘04

HWM

4303 51684 3530

HWMIHH H!WHHIH

Consulte 0 QR Code pelo apll:alh'o 'Ds olho 8 nota’,
dizponivel na AppSters (Apple) & PlayStors (Andriud) N

Camara Municipal de Nova Qdasz.
Autenti

Certifico @ dou 1é. Que a Presente ¢

Copia fiel do Original.

Nova Odessa £6/ OS5 1049

0 Mo At

abriel A. Schiochet
Contador
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PRESIDENTE DA CAMARA BUSCA APOIO COM DEPUTADO PARA MELHORIAS

Acompanhado do Prefeito, Barilon discutiu seguranca hidrica e academia em bairro

Publicado em: 17 de maio de 2018

Acompanhado do prefeito Benjamim Bill Vieira de Souza (PSDB), o vereador e presidente da
Camara de Nova Odessa, Vagner Barifon (PSDB), esteve nesta quinta-feira (dia 16) em audiéncia
com o deputado estadual e presidente da Alesp (Assembleia Legislativa do Estado de Sao Paulo),
Caué Macris (PSDB). Na pauta, assuntos relacionados com a seguranga hidrica do municipio e a
implantagdo de uma academia ao ar livre no Jardim Eneides.
Barilon busca o apoio do deputado para implantar um sistema de escoamento e contengao de
produtos perigosos na Rodovia Anhanguera, préximo de onde ficam mananciais do Sistema
Lopes, um dos utilizados para abastecer o0 municipio. O embasamento técnico é dado pelo
pesquisador Rinaldo Calheiros, do IAC (Instituto Agrondmico de Campinas).
A ideia é solicitar a intervencdo do deputado junto ao Governo do Estado para colocar como
exigéncia na renovagdo do contrato de concessdo da Rodovia Anhanguera, que percorre a cidade, a realizagao de obra que impega a contaminaggo
das represas do Sistema Lopes em caso de acidentes com veiculos que transportam cargas perigosas na pista.
O presidente da Camara também busca apoio de Macris para trazer ao municipio curso de recuperagao e manutencdo de estradas rurais, que
costumam ser uma fonte de degradacgdo dos recursos hidricos. A capacitacdo busca preservar as nascentes do Sistema Recanto, através de técnicos
da Codasp (Companhia de Desenvolvimento Agricola de S3o Paulo).
“S30 duas demandas que buscam conservat o solo e a agua, ajudando o municipio a ter mais seguranca hidrica em longo prazo”, explica Barilon.
“Nosso governo tem dado prioridade a questdo da agua, inclusive com o Plano de Sustentabilidade Hidrica que o vereador nos ajudou a implantar ha
alguns anos”, refor¢a o prefeito Bill. )
Por fim, Barilon pede ao deputado a destinagdo de recursos por emenda parlamentar para implantagdo de academia no Jardim Eneides. “E um bairro
antigo e necessita dessa benfeitoria”, completa. *Aguardamos a formalizagdo das duas demandas para encaminha-las aos drgdos adequados e a
academia ao ar livre iremos realizar”, completa Caué Macris.
Publicado por: Assessoria de Imprensa

adastre-se e receba noti m seu emai

CATEGORIA: NOTICIAS DA CAMARA

camaranovacdessa,.sp.gov.briNoticia/Visualizar/ 10430 11



PODER LEGISLATIVO
C;&mam municipa/ a/e %oua, Oa./edda - 5/9

PRESTACAO DE CONTAS — ADIANTAMENTO
(Resolugdo n°, 155/2009)

Responsavel pelo Adiantamento Valores (R$)
Nome: | Eduardo A.B. Gotardi Recebidos R$ 280,00
CPF: 123.574.678-00 Limite R$ 70,00 por pessoa
RG: 20.347.344-9 Utilizados R$ 153,54
Data: 16/05/2019 Devolvidos RS 126,50

Finalidade do Adiantamento: valor referente a 4 (quatro) adiantamentos aos servidores:
Eduardo Antonio Branddo Gotardi, Eduardo Faiz, Igor Hidalgo € vereador: Vagner Barilon.
Destinado a participagdo em reunifio com presidente da Assembléia Legislativa a ser realizado
na cidade de Sdo Paulo/SP no dia 16/05/2019.

Relatério: o evento ocorreun em 16/05/2019 entre 08h:00min e 14h:00.

’7 RELACAO DE NOTAS FISCAIS / RECIBOS

N°. [ Docto. | Data Fornecedor Qtde VIt Unit Vlr Total

01 | 483980 | 16/05/2019 leentaVE:gZ Alimentos | R$38385| R$153,54

02

03

04

05

Atesto que os valores foram devolvidos,

conforme esta prestagfio de contas na data
T — de 46 105/ 13

e = - P s i
Eduardo, Antonf Brandio Gotardi v “{7’\"“’? A A

, . Carimbo e assinatura do conferente
Respgnsavel pelo Adiantamento

Gabriel A. Schiochet
Contador

Rua Pedro Bassora, 77/87 — Centro — Tel.: (19) 3466-8866 — Fax: RaEnal 240
Caixa Postal 69 — CEP 13460-000 - NOVA ODESSA — ESTADO DE SAO PAULO



PODER LEGISLATIVO

mara Wum’cz}oa/ a./e Woua Oa,/edda - 5/9

3

C.

8

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA.

Sebastido Gomes dos Santos, vereador com assento nesta Camara Legislativa, vem
respeitosamente a presenga de Vossa Exceléncia requerer a concessao de
adiantamento para pagamento de despesas com viagem de veiculo oficial, com
fundamenteo nas disposigdes contidas na Reseclucdo n. 155, de 07 de julho de 2009.
Para viagem a cidade de Campinas, na sede da CPFL, localizado na Rua: Jorge
Figueira Corréa, 1632 - Chéacara Primavera - Campinas, no préximo dia 04 de junho,
para entrega de Oficio referente a iluminacdo da Festa das Nagbes. Com saida
desta Casa de Leis as 09h30.

Requeiro, ainda que seja concedido adiantamento para cobrir despesas com o
vereador, Avelino Xavier Alves, do assessor legislativo Daniel Carlos Tavares, do
assessor de imprensa Igor Hidalgo e do motorista Eduardo Brandao Gotardi.

Termos em que
Pede deferimento

Nova Odessa, 03 de junhe 2019.

ECrGOMES DOSSANT0S

agnér Barilon
Presidente

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO
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Via: Consimidor

Protocoio de Muter izagpdo 133160328316773

0 e

3510 0622 0778 7400 0180 5500 3069 0005 9510 7343 b398
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§HPJ: 22 077 874/0001-80 1. 755580975114
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FONE(s): (018)3207-2520 - (019)8206-0788

Dest inatér jo
CONSUNIB0R I‘M‘ﬂ MICIFN. BE BOVA (BESSA
ChiPJ: 427601101-62
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tde Un VI Uit Tetal

Codigo Descriche

8 REFRIGERANTE 10000 Te0d T80
i RODIZE0 SEBUNDA A SEXTA S00DUN 58900 29450
Subtotal 302,30
Yalor Total i3 502 80
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ObservagBes: Caixs: 758
ConandafMeso 040 ! Fedido 40648

mmmneian s iepresse por Arge Sigtemas - argosistenss,con

COMBNDA/HESA 040 PEDIDD O73
ABERTUR 04708713 11:53

;Eﬁll!glc'lﬁllﬂl 047087513 12':];!_;

Deserile Rtae ¥ imit  Desc Subleta)
REOIZI0 SEGUNDA & SEXTR 500 5690 000 26450
REFRIGERMNTE 160 T8 080 780

TOTAL: 302 30
TOTAL Pk PESSTR(S): 60,46

N#D COBRANOS TAXA DE SERVICO

.................... lapresse por frgo $istemas - argosistenss con

Danfe Sinplificads 1 - Saida
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CNPJ: 01 628 42?60001 -2
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| REFR IGERANTE 1,900 UF 7800 780
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Subtotal R 3
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Vereadores pedem melhorias na rede
elétrica da Praca dos Trés Poderes

Poneis e Tidozinho se reuniram com dirigente da CPFL pedindo por melhorias

Os vergadores Avelno Xavier Atves ¢ Sobastilo Gomes dot Santos com o @

da CPFL, Fi

de v

Da Redacio

redacaa@no.connbr

Reunldos na sede da
CPFL Paullsta em Campinas
i terca-felra {dia 4}, os vers-
adores Avelino Xavier Alves,
o Ponets (PSDB), e Sebastizo
Gomes dos Ssnkos, o Tidg-
Zlnhe (MDB), solicitaram &
instalagdo de nove padrdo
de energia elétrica na Praga
dos Trés Pederes, em Nova
Odessa. A ideia é melho-
rar a estrubirs do Jocal Gue
costuma sediar eventos do
calendérln municipal, como

1a das Nagdes.

Qs parlamentares esli-
veram junio do assessor
leglslative Danle] Tavares
¢ foram recebldos na sala
da presidéncia da empresa
pelo gerente de negocios da
CFPFL, Francisco Sévgio Sene.

“Procuramos uma melhoria
das Instalat,bes para que
itir majs

seguTanGa 10 pessoal emvol-
vido nas festane 405 frequen-
, ressalta Tisezinho,

Junte do oficie conten-
do ¢ pedide. o3 vereadores
anexararm um lado de enge-
tiheiro eletticlsta atestando
anecessldade das melhorias
eléricas, apds a ocorréncia
deum principio de incéndio
e pequms PRODOTLDEs na

Festa das Nagdes em 2016. A
substinalgac da rede elétrica
da parte de baixo do recinto
seria suficlente para atender
aestritura das i
durante o5 eventos.

“O padrio de entradz de
energia do local ¢ feito pra
uso na Praca dos Trés Po-
deres, preclsa ser mals forte
pra aguentar bem duratie
as festas”, reforca Poneds. Os
vereadores aproveltaram a
ocasiAo para tratar sobre de-
mandas especificas na cida-
de, como troca de lAmpadas
& a lumina¢io pablica em
penttas alnda afio cobertas,
“Yarnos ver o qué pode ser
feito junto a engenhatia da
", completou Sene,

» CAMARA DA MELHOR IDADE

Vereadores apresentam demandas para a cidade

Da Redacio
radacao@intooimbr

Dremandas pars ¢ Clube
da Mealhor Hdade ¢ em Nova
Odessa como um todo. Este
fol & saldo da sessao reali-

O objetivo € proporcionar
uma melhor compreenzao

da importincla do Poder
Legislative ¢ das arividades

desempenhadas pelos we-
readores, trazendo a vislio

da Cimars, Vagner Barilen
(PSDE), acompanhou & ses-
220 € reforcon que ¢ dispe-
tilbitlizada 2 estrutura € as
ferramentas do Legisiativo
pama auxillar 0s parlamen-
wres da Melhor dade, 1 o
vereador Tiago Lobo {(PC-
B} disse que as Indicagies

losé de Paiva, ambas no Par-
que Fabricio. Segundo ela, 5
partirdacreche exisiente nas
proximidades, o sentido da
Tua pode permanccet, para

protecao das criangas. Ela
inclusive anexou & lndjcal
¢A0 um

moradores do condomlnjo

Alérn disso, Regina pediu

Servideres Municipals de

Neva Odessa), oo 8 Winpe-

2a pata evitar a)

de andmals peconhentos,
uma preocupacio dos

calgada entrs a Fua Emwdgio
Pietorzi 2 2 Avenlds Ampello
Gazzetta.

Outry participante, Bd-
rmundo Cotteze solicita me-
Ihorias am calgads na Rua
Valter Pereira Diniz, ne kar-
dirm 530 Marmel, asgim coms
a retirada de v carm aban-
donado na Rua oo Severia-
e da Sliva, no faedira Sania
Rita 1. For sua vez, Leonaldo
Perez pede a manuten;ioos

Prvalgacha £ NG

apareihos de ginastica da Pra-

cado kdir Marajoara, local

para ande lambérn solicita a
de mals tixeiras.

Pur fim, Uves Pletm Polis

pede uma mesa de bilhar

(0
D. IRAIDE
Restaurante

* PRATO FEITO * SELF SERVICE
* MARMITEX * COMA A VONTADE

' Glatzaio, X0
[ T Buoda Vinp - Howd Qaleea

{19} ZNT 4688

19)9.9111-55540

< ”((-'l{(t-”-/

2 992436-1548

popularmente chamada de
‘slnuca’, no Clube da Melher
ldade. “O pessoal comenita
que serta una alternatha a
mals, praquem ndopartictpa
dos jogos de mesa®, argu-

—N

GUINCHO

menta Pacagmesme local. o

“vereadar’ Leonalkdo requer a
realizacao de balles mensals.
A proxtma sexsdo da Cimar
da Melhor Idade serd no dia
25 de junho, 35 Sh.

99997-7403
98184-5658

Atendemas Sao Pauio e inter

atzoenia

Y MUSCHLO EM AEAD

Acupuntura Massagem
Musculagdo

291017708

G- Hra e Ao -

(2 3476-3199

Kerea Dadienosa




PODER LEGISLATIVO
Camara Municipal de Nova Odessa - SP

PRESTACAO DE CONTAS - ADIANTAMENTO
(Resolucgéo n®. 155/2009)

Responsivel pelo Adiantamenteo Valores (RS)
Nome: | Eduardo A.B. Gotardi Recebidos R$ 350,00
CPF: 123.574.678-00 Limite R$ 70,00 por pessoa
RG: 20.347.344-9 Utilizados R$ 302,30
Data: | 04/06/2019 Devolvidos RS 47,70

Finalidade do Adiantamento: valor referente a 5 (cinco) adiantamentos aos scrvidores:
Eduardo Antonio Branddo Gotardi, Daniel Carlos Tavares e Igor Hidalgo e vereadores:
Sebastido Gomes dos Santos e Avelino Xavier Alves. Destinado a entrega de oficio 4 CPFL,
referente a iluminagio da Festa das NagGes, na cidade de Campinas/SP no dia 04/06/2019.

Relatdorio; o evento ocorreu em 04/06/2019 entre 09:30min e 13:30 hs.

RELACAOQ DE NOTAS FISCAIS / RECIBOS

N°. | Docto. | Data Fornecedor Qtde Vlr Unit Vir Total
01 | 595 |o4/6/2019 | NP-Camp Chumescaria | - g 60,46 302,30
02
03
04
05

Atesto que os valores foram devolvidos,

conforme esta prestagdo de contas na data

de 04 061 19

W/I/{M AL AL

R e ___ “ . 1 : tament Carimmbo e assinatyfa do conferente
espo pelé Adian 0 mﬂ féf %R Nogueira Silva
N

RIL - OPERADOR CRD.

Rua Pedro Bassora, 77/87 — Centro — Tel.: (19) 3466-8866 — Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 — CEP 13460-000 - NOVA ODESSA — ESTADO DE SAO PAULO



PODER LEGISLATIVO

C)&\nw,m Wunicipa/ c{e Woua Oo{edja - .57/9

Empenho n2. 195/2019
Total do Empenho: R$ 1.000,00

PRESTACAO DE CONTAS

-ADIANTAMENTO-
Cfe. Inc. Ill, art. 42, Res. 155/2009

Responsével?}é‘ s a] M ﬁ&d %M .

Total da Devolucdo

RELACAO DOS DOCUMENTOS
Data N. Fiscal Empresa Qtde Servidor / Vereador Valor (*)

Pimenta Verde Eduardo Antdnio Branddo Gotardi, Rita de Cassia C. Martinhao,

15/05/2019 | 52777 Alimentos Ltda. 04 Igor Hidalgo e Avelino Xavier Alves. R$ 229,50
Pimenta Verde Eduardo Antdnio Brandao Gotardi, Eduardo Faiz, lgor Hidalgc e

16/05/2019 | 53038 Alimentos Ltda, 04 Vagner Barilon. R$ 153,55

Igor Hidalgo, Daniel Carlos Tavares, Sebastido Gomes dos
04/06/2019 | 595 P, Camp. Churrasc. 05 | Santos, Avelino Xavier Alves e Eduardo Antdnio Brandao R$ 302,30
) Gotardi.
Total Gasto R$ 685.35
R$ 314,65

LUCIMAR DE SOUZA MUNIZ RODRIGUES

* valores arredondados conforme troco recebido

Recebido e Conferido.

Nova Odessa 07’/ 0 (o / 1 9

bl 4 Mhokd

/&ABRIEL AUGUSTO SCHIOCHET




07/06/2019 - BANCO DO BRASIL -  13:56:08

782211736 a165
COMPROVANTE DE DEPOSTTD EM CONTA CORRENFE
EM DINHEIRD

CLIENTE: CAM MUN DE NOVA ODESSA SP

AGENCIA: 1513-X CONTA: 9,064-6
DATA @7/06/2019
NR, DOCUMENTO 78.221,173,600, 165
VALOR DIMHEIRO 314,65
VALOR TOTAL 314,65
NR ., AUTENTICACAQ €.CA5,58D,F13,C48, 1F4

LEIA NO VERSD COMD CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.,

camara Municipal de Nova Odess:

Autenticagdo .
Certifico e dou 16. Que a Presente

Cépia fiel do QOriginal.

Nova Odessa 0% 1__ 00 __ /20 49

0 bt

briel A. Schiochet

Contador

07/86/2019 - BANCe DO BRASIL - 13:56:00
782211736 0165
COMPROVANTE DE DEPOSITO £M CONTA CORRENTE
EM DINHEIRD

CLIENTE: CAM MUN DE NOVA QDESSA SP

AGENCTA® 1513-X CONTA: 3.064-6
DATA 07/06/2019
NR. DOCUMENTO 78.221.173,600. 165
VALOR DINHEIRD 314,65
VALOR TOTAL 314,65
MR AUTENTICACAD £.CA5.58D.F13.C48. 14

LEIA ND VERSO COMD CONSERVAR ESTE DGCUMENTO,
ENTRE DHTRAS INFORMACOES,



Q77219

Yefroe 1513-X
Zarta corrente 8064-6 CAM MUN DE NOVA ODESSA SP

Jata 07/06/2019 Valor R$ 314,65 C

roo:ie referente a Deposito Online, agéncia de origem 7822, dacumento
TRyt 173.600.165, lote 11736, langado a crédito em sva conta corrents,
ToLt 1 acma,

72105 e calorze reais e sessenta e cinco centavos)

ke b1 eviso de fangamento ndo e valido como comprovanie da operacio e
1z -« stra apenas que houve umn langamento em conta corrente.

oot emo emitide por: GABRIEL A SCHIOCHET em 07/06/2019 14:20:13
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f@ﬂ% CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

:i% CNPJ 01.626.427/0001-62 Slstema CECAM
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TOTAL . o 00_ ___TOTAL _ e ... . 100000

ITENS DA NOTA _ B

T2N cODIGO QUANTIDADE UNIDJ\DE‘ ESPECIFICAGAD _|VALOR UNITARID W\LOR TOTAL
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

CNPJ 01.826.427/0001-62 Sisterna CECAM
RUA PEDRO BASSORA, 77/87 - NOVA ODESSA - 13385-066
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33‘ % CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA
CNPJ 01.626.427/0001-62

RUA PEDRO BASSORA, 77/87 - NOVA ODESSA - 13385-066

Usuario: gabriel

Data: 07/06/2019 14:20:11
Prestacdo de Contas de Adiantamento Sistema CECAM
{Pagina: 1/1)
Namero da Prestagéio: 3
Data da Prestagio: 07/06/2019
Empenho: 195/0
Fornecedor: 10171 - LUCIMAR DE SOUZA MUNIZ RODRIGUES

Data da Emissao do Empenho: 07/05/2019
Data do Pagamento do Empenho:  07/05/2019

Valor Pago: 1.000,00

Valor Utilizado: 685,35

Valor Devoivido: 34,65

B L Dados da Prestagio de Contas do Adiantamento

Docto Fiscal Série Tipo Docto Fiscal Data Valor Nota Valor Glosado  Valor Considerado  Observacao

82777 SAT Cupom Fiscal 15/05/2019 229,50 0,00 22950 04 ADIANTAMENTOS P/ s
SERVIDORESNEREADORES: Eduardo
Antonio Branddo Gotardi, Rita de Cassia C.
Martinh&o, Igor Hidalgo e Avelino Xavier Alves.

53038 SAT Cupom Fiscal 16/05/2019 163,55 4,00 15355 04 ADIANTAMENTOS P/ 05
SERVIDORES/VEREADORES: Eduardo
Antdnio Branddo Gotardi, Eduardo Faiz, Igor
Hidalgo e Vagner Barilon.

595 3 Cupom Fiscal 04/06/2019 302,30 0,00 30230 05 ADIANTAMENTOS Pt 0s
SERVIDORES/NEREADORES: Igor Hidalgo,
Daniet Carlos Tavares, Sebastifio Gomes dos
Santos, Aveling Xavier Alves ¢ Eduardo
Ant&nio Branddo Gotardi.

TOTAL

. 685,35 . . 685,35

NOVA ODESSA, 07 de Junho de 2019

e . e Galiel A,
Com S‘chl iocnet



PODER LEGISLATIVO
Cdmara, municc}va/ a/e Woua Oc{edda — 5/9

Setor de Controle Interno

ANALISE TECNICA
Empenho Adiantamento n. 195/201

Efetuei a analise da prestacdo de contas referente ao adiantamento
supra mencionado, e de sua respectiva documentacdo comprobatéria, nos termos
da Instrucao do Tribunal de Contas do Estado de S3o Paulo — Comunicado SDG n¢
19/2010, de 07 de junho de 2010, e legislacdo pertinente (Resolugdo n. 155, de 07
de julho de 2008), verifiquei as seguintes ocorréncias:

8) prestacédo de contas entregue nNo prazo 16gal.........ccocvuviriviviivnssininnsiisinaes SIM
b) os valores foram devidamentes CoOmpProvados.....c....crvvivrenrvvriinearenscreensses SiM

¢) atesto que os documentos fiscals que instruem a prestacdo de corntas
encontram-se devidamente regularizados, ndo havendo necessidade de

declarar qualquer irregularidade .........cocovevvvvvvveirarcorsiriirivnirsiinsarsnnissorsesnnnne SIM
d} a documentacdo estd em conformfdade coma regufamenta;éo geraf SIM
e) atesto a regularidade dos gastos efetuados .......coevcveivirviarniniisivisvsnanscns SIM

f) os objetivos da missdo encontram-se devidamente justificados quando do
pedido de adiantamento e ao final, demonstrando os gastos efetuados

dentre da modicidade .. SiM
@) auserites atos dolosos na reaﬂza;ao ‘da a'espesa, ‘bem como preservado 0
PriNCIPIo da @CONnOMUCIAEAE ............ooovurveeecrrirvireeecrctvvirrenearonresaresarseresssssvesres SIM
h) o saldo decorrente de ndo aplicacdo foi recolhido aos cofres publicos em
conta da Cdmara Municipal de Nova Odessa .........coccccveevevnse.. SIM
) prestacdo de contas final na sua totalidade .......coovvvvereercveisviireircvncnnnnnnin, SIM

Diante do exposto, julgo pela regularidade da documentacdo, e me
manifesto favordvel a APROVACAO da presente prestacdo de contas.

Nova Odessa, 14 de junho de 2019. JE o
g

@ A e

Simone da Silva Saldanha
Responsavel pelo Controle Interno

Rua Pedro Bassora, 77/87 — Centro — Tel.: (19) 3466-8866 — Fax: Ramal 24
Caixa Postal 69 — CEP 13460-000 - NOVA ODESSA — ESTADO DE SAO PAULO



